

PAWEŁ GRZESIAK

In memoriam



Rok 2015 - podczas spotkania redakcji ze zwycięzcami konkursu „20 pasjonatów na 20-lecie Czasu Ostrzeszowskiego”

lista, doktorant na Uniwersytecie Opolskim, członek Zarządu TPZO w latach 2009 - 2016 oraz członek Komisji Rewizyjnej od 2016 roku, prezes Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Arsonium” w Podzamczu, członek Kaliskiego Towarzystwa Naukowego, pasjonat i badacz historii „małych ojczyzn” oraz powstań - styczniowego i wielkopolskiego, a także rodziny Szembeków z Siemianic (doktorat), inicjator

wielu projektów i przedsięwzięć np. badania i publikowania życiorysów postów na Polski Sejm Dzielnicowy w Poznaniu 3-5 XII 1918 r.

w „Przeglądzie Wielkopolskim”, kwartalniku Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego; „Sztafety Byczyna - Torzeniec” zorganizowanej z okazji 80-lecia wybuchu II wojny światowej w 2019 r.; wycieczki po ziemi wieruszowskiej i południowych krańcach pow. kępińskiego dla członków TPZO z okazji 50-lecia Towarzystwa w 2011 r.; pomysłodawca i współautor „Wieruszowskiego słownika biograficznego”, współautor książki o bitwie pod Sędziejowicami (26 VIII 1863 r.) wydanej w Sędziejowicach w 150. rocznicę Powstania Styczniowego; „Człowiek roku 2018” w plebiscycie Dziennika Łódzkiego, autor wielu błyskotliwych odczytów, prelekcji i wykładów, znakomity organizator, mieszkaniec Podzamcza i Ostrzeszowa.

8 czerwca na „wieczny odpoczynek” na cmentarz przy drewnianym kościółku św. Rocha, tuż za wałem legendarnego rzymskiego „Arsonium” śp. Pawła Grzesiaka odprowadzali krewni oraz przyjaciele, koleżanki, koledzy i znajomi, w tym delegacja z Biblioteki Publicznej im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie.

Słowa pożegnania wygłosił: przedstawiciele społeczności Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieruszowie, Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Arsonium” z Podzamcza, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej oraz ks. proboszcz Karol Galewski.

Wszyscy mówcy zgodnym głosem podkreślali niezwykłą, wybitną osobowość i charakter zmarłego, jego wiedzę i skromność, kreatywność, badawczą dociekliwość, bezinteresowność, umiejętność nawiązywania kontaktów, zaangażowanie w działalność społeczną, jego wrażliwość i talenty - w tym poetycki, cudowną otwartość serca i umysłu, pracowitość, niesztampowe, błyskotliwe wystąpienia, miłość i przyjaźń.

Ks. K. Galewski stwierdził, że „Podzamcze straciło wybitną osobę, najwybitniejszą, jaka się pojawiła w ostatnich latach”.

Śp. Paweł Grzesiak urodził się 28 X 1969 r. w Kępnie. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej w Podzamczu i Technikum Rolniczego w Słupi k. Kępna, ukończył studia historyczne w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu i wrócił do macierzystego Technikum uczyć historii.

Po kilku latach zrezygnował z pracy dydaktycznej, imając się różnych zajęć.

Ożenił się w Ostrzeszowie, tu zamieszkał i doczekał się dwóch wspaniałych, utalentowanych córek, które bardzo kochał.

Niedawno powrócił do pracy pedagogicznej w szkole podstawowej, którą ukończył przed laty. Założył i prowadził w niej prężne kółko historyczne.

Leczył się intensywnie i pełen optymizmu wierzył w powrót do zdrowia. Niestety, choroba nie ustępowała, pogłębiała się coraz bardziej, a odbierając siły nie tylko przeszkodziła w obronie doktoratu, ale całkowicie unieruchomiła przez ostatnie pół roku.

Drogi Pawle, Twoje odejście jest ogromną, bolesną stratą dla Twoich bliskich, krewnych, przyjaciół, uczniów, znajomych, dla regionalistów oraz naszych „małych ojczyzn”.

Swoją radością życia, otwartością i działalnością zachęcałeś do współpracy i złączyłeś wiele osób i instytucji z Wielkopolski, Śląska i woj. łódzkiego. Dokonałeś rzeczy na pozór niemożliwych.

Dziękując za dar Twojej obecności wśród nas, choć żegnamy Cię, Pawle, to z nadzieją mówimy - do zobaczenia.

Spoczywaj w pokoju.

Zarząd i członkowie
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Ostrzeszowskiej

W KOLEJCE PO DOPŁATĘ

15 czerwca wchodzi w życie program dotyczący dotacji do pieców niskoemisyjnych na terenie miasta i gminy Ostrzeszów. Inicjatywa ze wszech miar pożyteczna, bo ciągle jest w użytkowaniu wiele „kopciuchów” zatruwających środowisko. Gorzej z realizacją tego programu, bowiem liczy się tu kolejność złożenia wniosków, a doświadczenie ubiegłych lat uczy, że jedynie wnioski złożone pierwszego dnia mają szansę „załapać się” na dofinansowanie. Ale nawet takiej pewności nie ma - wszystko zależy od puli pieniędzy przeznaczonych z budżetu na ten program, a ponieważ jest ona niższa niż przed rokiem, stąd we wtorek możemy

spodziewać się kolejek jeszcze przed otwarciem urzędu.

Że tak może być, przynajmniej również **Dawid Calik - naczelnik Wydziału Kształtowania Środowiska i Spraw Komunalnych.**

- Obowiązuje kolejność składania wniosków, zatem pierwszego dnia nie da się uniknąć kolejki interesantów. Na tę chwilę obowiązuje jedno kryterium - osoba składająca wniosek o dopłatę nie może mieć żadnej zaległości finansowej, wynikającej z opłat podatkowych czy należności za odbiór odpadów komunalnych. W przyszłym roku spróbujmy wprowadzić bardziej rozbudowane kryteria. Problem w tym, że aby je zweryfikować, potrzebne będą dodatkowe dokumenty, które

trzeba będzie uzyskać. Po przeanalizowaniu wszelkich możliwości kryteriów i tak nie jesteśmy w stanie wyeliminować kolejek i zapobiec temu, że ktoś przychodzi wcześniej, żeby złożyć wniosek.

W zeszłym roku wnioski wszystkich osób, które pojawiły się w urzędzie w pierwszym dniu naboru, zostały rozpatrzone pozytywnie. Dlatego proponowałbym, aby nie przychodzić w nocy i czekać pod urzędem, lecz wniosek złożyć pierwszego dnia. Ponadto uruchomiliśmy punkt konsultacyjny, jeśli chodzi o program „Czyste powietrze” z WFOŚ. Będzie to dość duże ułatwienie dla osób, które są zainteresowane tym programem. Tutaj nabór jest ciągły i w każdej chwili można przyjść, by złożyć wniosek, a my służymy pomocą i w tym pośredniczymy.

Jeśli chodzi o gminny program dotacji, w tym roku przeznaczono na jego realizację 160.000 zł. Ale ostateczna kwota uzależniona ma być od ilości złożonych wniosków. W ubiegłym roku, po korekcie budżetu, wyniosła ona ponad 270.000 zł.

W zależności od rodzaju pieca kwota dotacji wynosi: 3, 4 lub 6 tys. zł. Są to kwoty, o które warto zabiegać, nawet zarywając noc.

Jak zawsze w takich sytuacjach prawdopodobnie prędzej po dopłaty sięgną osoby bardziej obeznane w temacie i sprytniejsze. Niekoniecznie zaś ci, którzy w pierwszej kolejności powinni pozbyć się starego, kopcającego pieca.

K. Juszczyk

Wykończenia wnętrz

od A do Z

regipsy, gładzie, malowanie, płytki, panele, docieplenie budynków, tynki dekoracyjne, tapetowanie, malowanie elewacji i dachów

tel. 691 785 019

NZOZ PASMED

Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz

DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik

REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors

CHIRURG NACZYNIOWY -

lek. Arkadiusz Gryglak

ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz

NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko

UROLOG - lek. Wojciech Tomkalski

DERMATOLOG/WENEROLOG -

lek. Dominik Mocny

KARDIOLOG - dr n.med.

Tomasz Bańkowski.

GINEKOLOG dr n.med.

Christopher Kobierzycki

DIAGNOSTYKA USG -

lek. Wojciech Tomkalski

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA -

lek. Mateusz Matczuk

BADANIE KIEROWCÓW A,B

LARYNGOLOG - Tomasz Kolka

Mąkoszyce 142 63-507 Kobyła Góra

tel. 62 332 66 33

SPRZEDAŻ

SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;

Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybyś, Włodzimierz Juszczyk, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład: 7000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Kwiatowa” od 14.06 do 20.06, t. 516 773 993
„Zamkowa” ul. Zamowa 28 od 21.06 do 27.06, t. 730-00-76

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.